MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOQ
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Concepto 2022 2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 140,196,700.33 216,170,464.11
IMPUESTOS 16,419,085.69 23,161,323.68
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

23,777,642.57
1,069,337.50
520,542.76
0.00

98,410,091.81

0.00

0.00
121,299,519.33
53,362,835.71
23,452,884.78
35,681,707.23
405,733.41

0.00

0.00
8,426,358.20
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
18,897,181.00

39,182,226.11
1,457,035.00
789,237.52
0.00

151,580,641.80

0.00

0.00
178,070,958.53
88,025,065.00
30,493,700.83
39,687,689.25
0.00

0.00

0.00
16,925,923.20
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,938,580.25
0.00

0.00

0.00
38,099,505.58

ACTIVIDADES DE OPERACION
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Concepto 2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEELES 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00

APLICACION 21,933,390.76
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 19,229,677.44
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 2,703,713.32
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -21,933,390.76

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 274,772,234.14
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00
INTERNO 0.00
EXTERNO 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 274,772,234.14
APLICACION 264,682,994.67
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00
INTERNO 0.00
EXTERNO 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 264,682,994.67
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 10,089,239.47

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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0.00
0.00
47,380,722.45
47,345, 630.45

35,092.00
0.00
-47,380,722.45

446,948,740.41
0.00
0.00
0.00
446,948,740.41
456,196, 928.51
0.00
0.00
0.00
456,196,928.51
-9,248,188.10



MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA
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Incremento/Disminucién Neta en el 7,053,029.71 -18,529,404.97
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 10,532,566.34 29,061,971.31
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 17,585,596.05 10,532,566.34
Final del Ejercicio
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