

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022 y 2021
 (Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	140,196,700.33	216,170,464.11
IMPRESTOS	16,419,085.69	23,161,323.68
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	23,777,642.57	39,182,226.11
PRODUCTOS	1,069,337.50	1,457,035.00
APROVECHAMIENTOS	520,542.76	789,237.52
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	0.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y FONDOS DIST. DE APORTE	98,410,091.81	151,580,641.80
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	121,299,519.33	178,070,958.53
SERVICIOS PERSONALES	53,362,835.71	88,025,065.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	23,452,884.78	30,493,700.83
SERVICIOS GENERALES	35,651,707.23	39,687,689.25
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	405,733.41	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	8,426,358.20	16,925,923.20
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	2,938,580.25
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	18,897,181.00	38,099,505.58

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022 y 2021
 (Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
<hr/>		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	21,933,390.76	47,380,722.45
BIENES MUEBLES	19,229,677.44	47,345,630.45
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	2,703,713.32	35,092.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-21,933,390.76	-47,380,722.45
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN		
ENDEUDAMIENTO NETO	274,772,234.14	446,948,740.41
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
APLICACIÓN		
SERVICIOS DE LA DEUDA	274,772,234.14	446,948,740.41
INTERNO	264,682,994.67	456,196,928.51
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	264,682,994.67	456,196,928.51
	10,089,239.47	-9,248,188.10

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	7,053,029.71	-18,529,404.97
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	10,532,566.34	29,061,971.31
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	17,585,596.05	10,532,566.34

Yo protesto de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



MTRA. ANGELICA PATRICIA ALVARADO JUAREZ
PRESIDENTA MUNICIPAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

LIC. HUGO MEDINA OSORIO
TESORERO MUNICIPAL



TESORERÍA
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

LIC. XOCITLA MONTAÑO ESPINOZA
SECRETARIA GENERAL
SECRETARIA GENERAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024